ACCION DE LOS ESTUDIAN-
TES; 4" ALFABETIZACION; 5: EDUCACION DE LAS 
MASAS; 6.' LOS TRES PRINCIPIOS DEL PARTIDO 
DEL PUEBLO: NACIONALISMO, DEMOCRACIA Y 

. BIENESTAR! 7'.' QUE PUEDE DAR EL ASIA AL 
, MUNDO. • 

E SCENARIO: once millones de kilómetros cuadra-
dos y cuatrocientos treinta millones de habitantes 
(430.000.000). En el fondo, la sagrada meseta del 

Tibet, "Terraza del Mundo", "Madre de los Rice". Buena 
madre, que con la perenne blancura de sus nieves ali-
menta los inmensos ríos de la India y de la China. 

Meseta en verdad sagrada, que desde su gigantesca